



wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 12.09.2023
EZ/350/87/2022/..610

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne
Dotyczy: 87/2023 Zakup i dostawa mammografu cyfrowego z opcją tomosyntezy, mammografii spektralnej (CESM) oraz z przystawką do biopsji stereotaktycznej

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), udziela odpowiedzi:

PYTANIE

Dotyczy SWZ:

Rozdział XIX.4 lit. c)

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku, gdy wymienione w SWZ, w punkcie 4 lit. c) materiały informacyjne producenta nie będą zawierały potwierdzenia wymaganych parametrów, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia autoryzowanego dystrybutora producenta.

ODPOWIEDŹ

TAK, Zamawiający dopuszcza w takiej sytuacji, możliwość złożenia oświadczenia autoryzowanego dystrybutora producenta.

PYTANIE

Dotyczy SWZ:

Rozdział XIX.4 lit. c)

Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje potwierdzenia w materiałach informacyjnych producenta jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku OPZ, a nie np. wymogów odnoszących się np. do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.?

ODPOWIEDŹ

TAK, Zamawiający oczekuje potwierdzenia w materiałach informacyjnych producenta jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku OPZ dotyczących mammografu.

PYTANIE

Dotyczy SWZ:

Rozdział XIX.4 lit. c)

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj dla mammografu), z wyłączeniem wyposażenia dodatkowego?

ODPOWIEDŹ

TAK, Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj dla mammografu), z wyłączeniem wyposażenia dodatkowego.

PYTANIE

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ:

W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza w związku z zaoferowanymi różnymi stawkami podatku VAT.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia będący równocześnie Formularzem cenowym, Przystawka do biopsji, pkt 10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie producenta i modelu próżniowego systemu do pobierania wycinków biopsyjnych posiadanego przez Zamawiającego. Ma to na celu dostarczenie odpowiednich adapterów połączeniowych przystawki do biopsji i systemu próżniowego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że NIE POSIADA obecnie próżniowego systemu do pobierania wycinków biopsyjnych i WYMAGA zaoferowania takiego systemu, który będzie kompatybilny z przedstawionym w SWZ głównym urządzeniem tj. mammografem oraz przystawką do biopsji.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia będący równocześnie Formularzem cenowym

Pkt 115

Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s (upload/download) ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN w celu zdalnej diagnostyki urządzenia na warunkach umowy o dostęp zdalny pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

PYTANIE

W przypadku braku zgody na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPsec?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s (upload/download) ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN w celu zdalnej diagnostyki urządzenia na warunkach umowy o dostęp zdalny pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia będący równocześnie Formularzem cenowym

Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s (upload/download) ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN w celu zdalnej diagnostyki urządzenia na warunkach umowy o dostęp zdalny pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Opis przedmiotu zamówienia będący równocześnie Formularzem cenowym

Pkt 116

Prosimy o zmianę zapisu na następujący: „Czas naprawy bez użycia części zamiennych (nie dłuższy niż 72 h w dni robocze) liczony od momentu podjęcia naprawy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę według powyższej propozycji .

PYTANIE

Czy Zamawiający w ramach postępowania wymaga podłączenia urządzenia do szpitalnych systemów informatycznych PACS/RIS.

Jeżeli tak, prosimy o podanie nazwy dostawcy systemów PACS/RIS oraz informację, czy Zamawiający posiada wolne licencje.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga podłączenia do urządzenia do systemów RIS i PACS. Dla systemu PACS zamawiający posiada wolne licencje i umowę serwisową obejmującą swoim zakresem dodanie i konfigurację nowego urządzenia. Niezbędne prace konfiguracyjne Zamawiający wprowadzi we własnym zakresie.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy:

Dot. §2 ust. 5 wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się o odpowiednie sprostowanie w postanowieniu terminu na „instalację, uruchomienie i przeszkolenie personelu” (30.06.2023), stosownie do terminu dostawy Urządzenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w dacie. Winno być:

„ instalację, uruchomienie i przeszkolenie personelu- do dnia 30.06.2024r.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy Dot. §2 ust. 10 wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie, czy w sytuacji, gdy warunki gwarancji udzielonej przez Wykonawcę będą pokrywały się z postanowieniami umowy Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy oddzielnego dokumentu gwarancyjnego Urządzenia, o którym mowa w postanowieniu?

ODPOWIEDŹ

W powyższej sytuacji Wykonawca nie musi przedstawiać osobnego dokumentu gwarancji.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy Dot. §2 ust. 11 zd. ostatnie wzoru umowy:

Biorąc pod uwagę, że z góry ustalony termin na usunięcie zastrzeżeń może w określonych okolicznościach być niemożliwy do dotrzymania (np. z powodu przerw w łańcuchach dostaw niezbędnych elementów, zamówień części realizowanych z zagranicy etc.), zwracamy się do Zamawiającego o zmodyfikowanie postanowienia zgodnie z poniższym:

„W razie zgłoszenia przez Zamawiającego uwag lub zastrzeżeń odnośnie funkcjonowania Urządzenia, Wykonawca zobowiązuje się, niezwłocznie, nie później jednakże niż w terminie 14 dni lub w innym terminie ustalonym przez Strony, do usunięcia wszelkich nieprawidłowości – w takim przypadku protokół końcowy Urządzenia zostanie podpisany po usunięciu wszelkich nieprawidłowości.”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy Dot. §2 ust. 13 pkt a) wzoru umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z utrwalonym orzecznictwem podstawą odmowy odbioru przedmiotu umowy mogą być tylko wady istotne, uniemożliwiające korzystanie z niego zgodnie z przeznaczeniem. Pozostałe wady lub usterki (np. estetyczne) powinny być usuwane przez Wykonawcę w ramach udzielonej gwarancji lub rękojmi ustawowej (por. wyroki SN II CKN 28/97, II CSK 476/12).

W związku z powyższym prosimy o zmianę postanowienia zgodnie z propozycją:

„a) dostarczenia Urządzenia z wadami uniemożliwiającymi prawidłowe korzystanie z Urządzenia,“.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy par. 2, ust. 14, lit. a)

Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w których powstała awaria/ustereka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy.

Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia, precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji:

„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:

niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania;

mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;

samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

jakiegokolwiek ingerencji osób trzecich;

uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, normalnego zużycia wymienionych części”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy par. 2, ust. 14, lit. e)

Prosimy o zmianę zapisu na: „Czas na usunięcie awarii w okresie gwarancji (rozumiane, jako – od momentu zgłoszenia awarii do przywrócenia pierwotnej funkcjonalności) do 72 godzin [od pon. – pt.] – bez części zamiennych, do 5 dni - z częściami zamiennymi, liczone od poniedziałku do piątku.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy par. 2, ust. 14, lit. f)

Prosimy o zmianę zapisu na następujący: „Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju aparatu – przedmiotu zamówienia w przypadku naprawy trwającej powyżej 4 dni roboczych (pon.-pt.) od momentu zgłoszenia awarii.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy Dot. §6 ust. 1 wzoru umowy:

Całkowite anulowanie umowy jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem wierzyciela i powinno być stosowane w ostateczności, stąd w ocenie Wykonawcy powinien mieć on możliwość podjęcia działań naprawczych, uchylających potrzebę zrywania kontraktu z wszystkimi tego negatywnymi skutkami, dotyczącymi również Zamawiającego (np. ryzyko zawarcia nowej umowy na dużo mniej korzystnych warunkach). Wykonawca proponuje zatem, aby w ramach zapisów umowy przewidziana została możliwość zapobiegania potencjalnym przypadkom zerwania umowy poprzez ustanowienie procedury naprawczej, umożliwiającej Wykonawcy prawidłową realizację przedmiotu Umowy.

Wykonawca zwraca się o dopisanie zastrzeżenia w postanowieniu ust. 1 zdania ostatniego:

„Przed odstąpieniem od umowy, z przyczyn o których mowa w niniejszym ust. 1 Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy i wyznaczy mu w tym celu termin co najmniej 5 dni roboczych, zaś Wykonawca poinformuje Zamawiającego o podjętych działaniach naprawczych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy Dot. §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy:

W ocenie Wykonawcy zapis jest nieprecyzyjny: „3-krotnej uzasadnionej reklamacji”. Ponadto, Wykonawca wskazuje, że w sytuacji „reklamacji” obejmujących zgłoszenia gwarancyjne lub z tyt. rękojmi - powinny być one realizowane zgodnie z umową lub obowiązującymi przepisami, a 3-krotne zgłoszenie, co do zasady, nie powinno warunkować odstąpienia. Wystarczy, że Wykonawca zrealizuje zgłoszenie zgodnie z umową.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wykreślenie z postanowienia lit. d), jako nieadekwatnego do przedmiotu umowy i regulacji ustalonych postanowieniami.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, „Opis przedmiotu zamówienia będący równocześnie Formularzem cenowym”, część „Mammografia spektralna z kontrastem” pkt 9 „Jednogłowicowy, mobilny, kompaktowy wstrzykiwacz środków kontrastowych”

Prosimy o dopuszczenie do postępowania 2-kanałowego bezwładowego wstrzykiwacza do sekwencyjnego podawania kontrastu i roztworu NaCl do badań mammografii spektralnej z kontrastem, który jest równoważny ze wstrzykiwaczem jednogłowicowym (posiada jedną komorę do montażu środka kontrastowego oraz jedną do montażu NaCl

Głównymi zaletami wstrzykiwacza są:

Bezpośrednia iniekcja kontrastu i NaCl z opakowań producenta (brak konieczności przelewania środków do specjalistycznych wkładów),
Krótki czas przygotowania strzykawki pomiędzy badaniami,

24 godzinny system materiałów zużywalnych: Easy-Click-Kaseta umożliwiająca wykonanie dowolnej ilości iniekcji,

Oszczędność środka kontrastowego w wyniku wstępnego i wtórnego wypełnienia NaCl systemu wężyków,

detektory szybko i niezawodnie wykrywające powietrze w systemie,

Kolorowy, dotykowy panel sterujący z interfejsem w języku polskim

Dane techniczne wstrzykiwacza:

Rodzaj zasilania: bateryjne,

Sposób połączenia wstrzykiwacza z konsolą sterującą: bezprzewodowe (technologia WLAN),

Pamięć 200 programów,
Maksymalna liczba faz (bolusów) w programie: 40,
Szybkość przepływu (ze środkiem kontrastowym): 0.1-4.0 ml/s, krokowo 0.1 ml/s,
Maksymalne ciśnienie w systemie: 14 bar (203 psi),
Maksymalna objętość płynów łącznie możliwa do podania: 400 ml/1 pacjenta,
Maksymalna objętość płynów: CA maksymalnie 1 x 250 ml, NaCl maksymalnie 1 x 2000 ml,
Monitorowanie ciśnienia
Możliwość pomiaru czasu od chwili rozpoczęcia iniekcji (stoper),
Eksploatacja strzykawki jest prowadzona z wykorzystaniem wyłącznie materiałów eksploatacyjnych NIE zawierających związków DEHP (ftalany dietyloheksylu). Związki DEHP w powszechnie potwierdzony sposób uznane są za związki rakotwórcze i mutagenne, których stosowanie może być szkodliwe dla zdrowia badanych pacjentów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza do postępowania wstrzykiwacza o w/w parametrach.
Zamawiający nie używa w badaniach Mammografii z podaniem śr. kontrastującego wstrzykiwaczy umożliwiających dodatkowo podanie NaCl gdyż w tego typu badaniach nie ma takiej konieczności. Ponadto Zamawiający uważa, i jest to podyktowane wieloletnim doświadczeniem w wykonywaniu mammografii z kontrastem, że czynnik czasowy nie jest w przypadku takiego badania istotny gdyż nie jest to badanie angiograficzne. Poza tym ilość tych badań w ciągu dnia nie jest duża gdyż jest to badanie wysoce specjalistyczne. Dlatego też Zamawiający nie może zaakceptować podanej argumentacji za przyjęciem do postępowania bardziej zaawansowanego sprzętu niż jest to zawarte w SWZ i nie zmieni podanych parametrów wstrzykiwacza kontrastu.

PYTANIE

Dotyczy SWZ, XIX Opis sposobu przygotowania ofert oraz wymagania formalne dotyczące składanych oświadczeń i dokumentów

„4. Do oferty należy dołączyć:

(...)

c. foldery, ulotki, katalogi lub inne dokumenty potwierdzające oferowane – wymagane - parametry sprzętu medycznego.”

Prosimy o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się jedynie do dostarczanego asortymentu głównego, jakim jest oferowany mammograf, nie dotyczy dostarczanego wraz z nim stanowiska obrazowo-opisowego dla radiologa.

ODPOWIEDŹ

TAK, Zamawiający oczekuje potwierdzenia w materiałach informacyjnych producenta jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku OPZ dotyczących mammografu.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, w jaki sposób prawidłowo wypełnić formularz cenowy, w przypadku gdy w ramach jednej oferowanej pozycji w formularzu cenowym zostaną zaoferowane wyroby objęte różnymi stawkami podatku VAT tj. 8 % oraz 23 %.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza w związku z zaoferowanymi różnymi stawkami podatku VAT.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 13
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z aktualnie obowiązującym Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz.U. 2023 poz. 195), Zamawiający wymaga w ramach przedmiotu zamówienia dostawy dedykowanej karty graficznej obsługującej monitory.

ODPOWIEDŹ

Tak, zgodnie z aktualnie obowiązującym Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz.U. 2023 poz. 195), Zamawiający wymaga w ramach przedmiotu zamówienia dostawy dedykowanej karty graficznej obsługującej monitory.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 19 „Diagnostyczny monitor obrazowy wysokiej klasy przekątna monitora ≥ 33 ”

prezentacja obrazu w pionie,

rozdzielczość monitora min. 12 MP

maksymalna jasność monitora $\geq 1000 \text{ cd/m}^2$ ”

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy poprzez parametr „prezentacja obrazu w pionie” Zamawiający rozumie, taką konstrukcją monitora, która daje możliwość zmiany orientacji ekranu na przeciwną, tj. z poziomego ekranu na pionowy, czy Zamawiający ma na myśli funkcjonalność oprogramowania?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga prezentacji obrazu w pionie, a nie zmiany orientacji ekranu na przeciwną. Zamawiający wymaga takiego oprogramowania które ma taką funkcjonalność.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 19 „Diagnostyczny monitor obrazowy wysokiej klasy przekątna monitora ≥ 33 ”

prezentacja obrazu w pionie,

rozdzielczość monitora min. 12 MP

maksymalna jasność monitora $\geq 1000 \text{ cd/m}^2$ ”

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania pod postacią wysokiej klasy monitora diagnostycznego o przekątnej monitora 30,9”, rozdzielczość monitora 12MP, jasność 1200 cd/m².

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza alternatywnego rozwiązania, dla Zamawiającego bardzo istotne są parametry które szczegółowo określił w SWZ, jest to związane z doświadczeniem pracy w mammografii cyfrowej, tomosyntezie i mammografii spektralnej.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 19 „Diagnostyczny monitor obrazowy wysokiej klasy przekątna monitora ≥ 33 ”

prezentacja obrazu w pionie,

rozdzielczość monitora min. 12 MP

maksymalna jasność monitora $\geq 1000 \text{ cd/m}^2$ ”

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania przez dostarczany monitor diagnostyczny funkcji prezentacji obrazu w pionie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza alternatywnego rozwiązania, dla Zamawiającego bardzo istotne są parametry które szczegółowo określił w SWZ, prezentacja obrazu w pionie jest bardzo ważnym parametrem z punktu widzenia radiologa oceniającego obrazy.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 1 „Oprogramowanie umożliwiające min.:

automatyczne umieszczanie na monitorach- obrazów CC bok do boku oraz projekcji MLO piersi lewej po stronie prawej, a piersi prawej po stronie lewej

jednoczesną prezentację kompletu czterech obrazów mammograficznych jednej pacjentki

porównywanie badania mammograficznego obecnego z wcześniejszym, także wykonanego na sprzęcie od różnych producentów
oglądanie obrazów w pełnej rozdzielczości”

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania pod postacią oprogramowania posiadającego specjalizowany moduł do obsługi mammografii, tak by możliwe było wyświetlanie obrazów w układzie R-CC, L-CC, R-MLO, L-MLO. Oprogramowanie wyświetla porównawczo dwa badania mammograficzne w układzie dwóch paneli mammograficznych (obecne na dole, poprzednie na górze) bądź na obu monitorach. Oprogramowanie umożliwia włączenie/wyłączenie narzędzia „Hanging Protocol” - automatycznego rozpoznawania badania mammograficznego (na podstawie „Modality”) celem uruchomienia widoku mammograficznego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza alternatywnego rozwiązania. Dla Zamawiającego bardzo istotne są parametry które szczegółowo określił w SWZ, zwłaszcza parametry związane z prezentacją obrazu. Zamawiający będzie pracował na kilku stacjach opisowych mammograficznych, stąd też określone w SWZ parametry muszą zagwarantować kompatybilność z aktualnie posiadanym sprzętem.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 1
„Oprogramowania umożliwiającego wykonywanie analizy i oceny badań tomosyntezy”
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie oprogramowania umożliwiającego ocenę i analizę wyświetlanych badań tomosyntezy przez Użytkownika.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza innych, alternatywnych rozwiązań.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 2
„Narzędzie przyspieszające ocenę badań tomosyntezy:
możliwość przeglądania płaszczyzn tomosyntezy w obszarze zdefiniowanym na syntetycznym zdjęciu 2D;
automatyczne wyświetlanie płaszczyzny tomo po wskazaniu zmiany na syntetycznym zdjęciu 2D”

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania przez oprogramowanie narzędzia przyspieszającego ocenę badań tomosyntezy, z możliwością przeglądania płaszczyzn tomosyntezy w obszarze zdefiniowanym na syntetycznym zdjęciu 2D oraz automatycznego wyświetlania płaszczyzny tomo po wskazaniu zmiany na syntetycznym zdjęciu 2D.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgadza się na odstąpienie od parametru „narzędzia przyspieszające ocenę tomosyntezy”. Z punktu widzenia Zamawiającego ten parametr jest szczególnie istotny i ma zasadniczy wpływ na jakość oceny tomosyntezy.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 2
„Narzędzia tomo umożliwiające wskazanie głębokości, numeru płaszczyzny oraz kwadrantu w którym znajduje się zmiana”
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania przez oprogramowanie narzędzia tomo umożliwiającego wskazanie głębokości, numeru płaszczyzny oraz kwadrantu, w którym znajduje się zmiana.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgadza się na odstąpienie od kolejnego parametru określającego ocenę tomosyntezy”. Z punktu widzenia Zamawiającego ten parametr jest szczególnie istotny i ma zasadniczy wpływ na jakość oceny tomosyntezy.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 3

„Możliwość prezentacji obrazów dwuenergetycznej mammografii spektralnej”

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania przez oprogramowanie możliwości prezentacji obrazów dwuenergetycznej mammografii spektralnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgadza się na odstąpienie od parametru określającego „możliwość prezentacji obrazów dwuenergetycznej mammografii spektralnej”. Z punktu widzenia Zamawiającego ten parametr jest szczególnie istotny i ma zasadniczy wpływ na jakość oceny CESM.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa, Lp. 4

„Funkcjonalność stopniowej redukcji tła przy przejściu od obrazu klasycznego do spektralnego (zrekonstruowanego) w celu łatwego porównania oraz oceny anatomicznego i morfologicznego charakteru zmiany patologicznej”

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu stopniowej redukcji tła przy przejściu od obrazu klasycznego do spektralnego (zrekonstruowanego), w celu łatwego porównania oraz oceny anatomicznego i morfologicznego charakteru zmiany patologicznej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgadza się na odstąpienie od parametru określającego funkcję mammografii spektralnej po podaniu śr. kontrastującego. Z punktu widzenia Zamawiającego ten parametr jest bardzo ważny i ma zasadniczy wpływ na jakość oceny CESM.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Inne wymagania, Lp. 119

„Bezpłatne przeglądy okresowe w okresie gwarancji, min. 1 rocznie (wynikające z instrukcji lub dokumentacji technicznej, warunków gwarancji)”

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się jedynie do dostarczanego urządzenia głównego, jakim jest oferowany mammograf oraz, że nie dotyczy dostarczanego w ramach stacji opisowej sprzętu komputerowego, który nie wymaga wykonywania przeglądów gwarancyjnych.

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 4 Wzór umowy, § 2 ust. 2

„Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży, dostawy, instalacji wraz z uruchomieniem Urządzenia i szkoleniem personelu medycznego, w sposób zgodny z zestawieniem wyspecyfikowanym w złożonej przez Wykonawcę ofercie oraz załączonym formularzu cenowym, który stanowi integralną część niniejszej umowy.”

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, ile godzin szkoleń oraz dla ilu osób, Wykonawca ma uwzględnić w swojej ofercie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga szkolenia personelu – łącznie 10 godzin, 15 osób personelu, w terminie dogodnym dla Użytkownika.

PYTANIE

Dotyczy Załącznik nr 4 Wzór umowy, § 2 ust. 5

„Termin realizacji - Wykonawca zobowiązuje do dostawy przedmiotu zamówienia w terminie nie później niż do 17.11.2023 r., instalacja, uruchomienie i przeszkolenie personelu do 30.06.2023r. Wykonanie zamówienia obejmuje dostarczenie, zainstalowanie i uruchomienie sprzętu.”

Prosimy Zamawiającego o stosowną korektę projektu umowy, ponieważ zgodnie z zapisami SWZ, VIII. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, instalacja, uruchomienie i przeszkolenie personelu ma się odbyć do dnia 30.06.2024 r.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w dacie. Winno być:
„ instalację, uruchomienie i przeszkolenie personelu- do dnia 30.06.2024r.

PYTANIE

Prosimy o wyjaśnienie czy oferowany mammograf z przystawką biopsyjną musi być kompatybilny z dostępnymi na rynku igłami biopsji próżniowej (Devicor, BD, Hologic)?
Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów związanych z walidacją igieł wyżej wymienionych firm jeśli zdecyduje się na ich korzystanie (koszt walidacji igieł ponosi Wykonawca)

ODPOWIEDŹ

Przedmiotem postępowania jest zakup mammografu, dlatego Zamawiający nie będzie wypowiadał się na temat igieł do biopsji, które nie są przedmiotem zamówienia. Jeżeli zajdzie taka potrzeba, Zamawiający w osobnym postępowaniu, poda specyfikację igieł do biopsji.

Z poważaniem,

wz. Z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjnych


mgr inż. Tadeusz Krzymański